3 Ibid., hlm. 20.
4 Ia adalah al-Imam Syihabuddin Abu al-Abbas ibn Ahmad ibn Umar Al-Anshory Al-Mursi

radiallahu anhu. sebagian ahli sejarah ada yang mengatakan bahwa nasab beliau sampai pada
sahabat Sa'ad ibn Ubadah radiallahu 'anhu pemimpin suku Khazraj. Al-Mursi dilahirkan tahun 616
H (1219 M) di kota Marsiyyah, salah satu kota di Andalus Spanyol, ia merupakan guru kedua
dalam rantai silsilah Tarekat Syadziliyah setelah Imam Syadziliy, dan merupakan guru dari ibn
‘Athâ’illâh. Tentang biografinya baca buku Ibn ‘Athâ’illâh, Lathâif al-Minan, Beirut : Dar al-
Ma’arif, tt.